

160601

Dnr:

TIMMÅ KOMMUN Kommunikationssektorn	
2017-01-17	
Dnr.	Del.

Till verksamhetsansvariga

Förstudie: Ett Västernorrland fritt från könsstympling.

Sundsvalls kommun har tillsammans med Länsstyrelsen Västernorrland och Landstinget Västernorrland initierat en förstudie i frågor som rör kvinnlig könsstympling i länet. Förstudien är ett delresultat av samverkansprojektet – Etablering med hälsoperspektiv¹, där Länsstyrelsen Västernorrland är projektägare. Förstudien sker också i samverkan med länsstyrelsens arbete mot våld i nära relationer.

Kvinnlig könsstympling förekommer i drygt 30 länder i världen och utförs av kulturella, religiösa och/eller av sociala skäl på unga flickor upp till 15 års ålder. Bara i Europa räknar man med att runt 500 000 kvinnor utsatts, i världen mellan 125 till 140 miljoner kvinnor. Detta är en sedvänja som ska betraktas som barnmisshandel med allvarliga fysiska och psykiska konsekvenser på såväl kort som lång sikt. Ofta sker övergreppen i hemlandet men det finns signaler om att övergreppen också sker i Europa, även i Sverige – cirka 38 000 kvinnor kan vara utsatta och nästan 20 000 riskerar idag att utsättas (Socialstyrelsen). Europeiska kommissionen har fastlagt ett antal åtgärder för att bekämpa och utrota kvinnlig könsstympling genom effektivare lagföring i medlemsstaterna och skydd av utsatta kvinnor inom EU bland annat. (Informationen hämtad från Europeiska kommissionens pressmeddelande per 25 november 2013)

Förstudien kommer att pågå under tiden 1 juni till 30 september 2016 och syftet är tredelat;

1. Kartläggning av behoven av informations-, utbildnings- och dialoginsatser beträffande kvinnlig könsstympling som ett uttryck för hedersrelaterat våld och brist på mänskliga rättigheter
2. Nulägesanalys av relaterat pågående arbete/projekt inom området i Västernorrlands län
3. Förankringsarbete för att involvera länets sju kommuner

Förhoppningen är att förstudiens resultat ska mynna ut i ett längre länsövergripande projekt. Jag kommer att kontakta er/dig för ett samtal kring ovan angivna områden. Om det finns någon person/annan person än du, som du vill föreslå att jag kontaktar, tar jag gärna emot kontaktuppgifter.

Vänliga hälsningar Åsa Westerlund, projektledare, Sundsvalls kommun

asa.westerlund@sundsvall.se tfn 070-366 12 16

¹ I Etablering med hälsoperspektiv deltar alla länets kommuner, Arbetsförmedlingen, Migrationsverket, Försäkringskassan, länets Samordningsförbund, Västernorrlands idrottsförbund, Stiftelsen Vårsta diakonigård och Byggnadsföreningen i Utansjö.